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Za większość zakażeń SARS-CoV-2
odpowiadają tzw. superroznosiciele

Wiek, waga i etap przebiegu infekcji warunkują, czy dana osoba może być
superroznosicielem SARS-CoV-2 – informuje pismo „Proceedings of the National Academy
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of Sciences”.

Badania obserwacyjne przeprowadzone wśród 194 osób oraz badania eksperymentalne prowadzone
wśród ośmiu innych naczelnych zakażonych COVID-19 wykazały, że ilość wydychanych kropelek
zawierających wirusa znacząco różni się w zależności od nasilenia zakażenia, wieku oraz masy ciała.
Wyższy wskaźnik masy ciała oraz zaawansowany wiek przyczyniają się do produkowania trzykrotnie
większej ilości kropelek.

Zespół naukowców z Tulane University, Harvard University, Massachusetts Institute of Technology
i Massachusetts General Hospital ustalił, że 18 proc. badanych osób produkowało 80 proc.
wszystkich wydychanych przez grupę kropelek.

„Sugeruje to, że podobnie jak w przypadku innych chorób zakaźnych obowiązuje tu zasada 20/80, tj.
około 20 proc. osób odpowiada za 80 proc. transmisji” – piszą autorzy publikacji (DOI:
10.1073/pnas.2021830118).

U naczelnych ilość kropelek wzrastała wraz z rozwojem choroby (także u tych, które przechodziły
COVID-19 bezobjawowo), osiągając szczyt tydzień po zakażeniu. Po dwóch tygodniach wracała ona
do normy. Gdy choroba rozwijała się, cząsteczki przenoszące wirusa stawały się mniejsze, co
sprzyjało temu, że dłużej utrzymywały się w powietrzu i docierały dalej.

„Podobna zależność pomiędzy etapem przebiegu infekcji a zdolnością jej roznoszenia występuje
w m.in. w przypadku gruźlicy”– mówi jeden z autorów analizy dr Chad Roy.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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